CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° tJtf) ,DE 1997

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR JOSÉ SOARES DE SOUZA, matrícula nO 11.071-65, do
cargo em comissão de Coordenador, CL-15, da Comissão de Assuntos Sociais
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.268/96-CLDF).

2 - EXONERAR JULlANA CRUZ CRUXEN, matrícula nO 12.874-22, do
Cargo Especial de Gabinete, .CL-06, do Bloco Democrático Liberal, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Benício Tavares (Resoluções nOs 079/93 e 125/97 - Processo
nO 001.091/96-CLDF).

3 - EXONERAR MASSIMO LUIZ DE ARAÚJO MANZOLlLLO, matrícula nO
12.270-54, do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Benício TaVares, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Assistente de Coordenadoria, CL-12, na Coordenadoria de Editoração e Produção
Gráfica (Resoluções nO 079/93 e 091/94 - Processo nO 000.108/95-CLDF).

4 - EXONERAR FRANK ROBERT BALLALAI MAY, matrícula nO
12.075-52, do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12, da
Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
cargo em comissão de Gerente-Coordenador, CL-15, no Fundo de Assistência à Saúde
da Câmara Legislativa-FASCAL (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.225/95-CLDF).

5 - NOMEAR BRASIL JOSÉ BRAGA para exercer o cargo em comissão
de Coordenador, CL-15, na Comissão de Constituição e Justiça (Resolução nO 091/94
Processo nO 000.329/94-CLDF).

6 - EXONERAR PEDRO WERTA BATISTA LEITE, matrícula nO 12.925-31,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.105/95-CLDF).

7 - NOMEAR FRANCISCO RAMOS DE CARVALHO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no Bloco Democrático Liberal (Resoluções nOs 079/93 e
091/94 - Processo nO 000.575/97-CLDF).

8· NOMEAR JOSÉ MOISÉS SILVA OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, CL-15, na Comissão de Assuntos Sociais (Resolução nO
091/94 - Processo nO 000.574/97-CLDF).

A:\MINUTA5.DOC

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL6U\\):~Er~1
'" '"<o '"

r-' m,
• cc:
.p e,'"
°o/VfVOil SO 9 - EXONERAR WAtTER FARIA DE OLIVEIRA, matrícula nO 10.495-40, do

Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Bloco Democrático Liberal, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12,
na Coordenadoria de Modernização e Informática (Resoluções nOs 079/93, 091/94 e
125/97 - Processo nO 000.297/91-CLDF).

10 - NOMEAR NORMA SUELY PEREIRA DA COSTA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcia
Carvalho (Resolução nO 079/93 - Processo nO 001.045/94-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

A:\MINUTA5.DOC

Brasília,lr de 1997.

~ÚCIA~
Presidente